Администрация Первомайского района
Комиссия по чрезвычайным ситуациям
636930, Томская область, Первомайский район
с. Первомайское, ул. Ленинская 38 тел: 2-26-44, факс 2-19-46

Протокол
заседания Комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности
муниципального образования «Первомайский район»
24 декабря 2015 года	   № 19                                          с. Первомайское

Председатель заседания – Глава Первомайского района –  председатель
                                              КЧС и ПБ района, И.И. Сиберт.
Секретарь		       - ведущий специалист по ГО и ЧС Администрации
                                           Первомайского района О.Л.Шитик
Присутствовали:	      -  члены КЧС и ПБ района.

ПОВЕСТКА

1. О готовности объектов теплоснабжения района в первую декаду января 2016 года в связи с резким похолоданием в этот период

     По вопросу с информацией выступил :
заместитель Главы Первомайского района - заместитель председателя КЧС и ПБ района Панченко А.В.
      На основании прогноза GISMETEO.RU в первую декаду января 2016года на территории района ожидается резкое понижение температуры до -35град.С, учитывая, что эти данные среднестатистические, местами  следует ожидать более низкие температуры.  В связи с этим возможны аварийные ситуации на объектах теплоснабжения района, что может привести к чрезвычайным ситуациям локального характера. Считаю необходимым провести проверку готовности объектов теплоснабжения района, в виду вышеизложенной причины, на предмет технического состояния объектов, состояния сетей энергоснабжения этих объектов, наличия запасов топлива, произвести проверку работы обслуживающего персонала, соблюдение мер пожарной безопасности на объектах, исправности гидрантов для  заправки пожарных машин и доступа к местам их установки.
Комиссия решила:
1. Информацию принять к сведению.
2. Создать оперативную группу на период с 24.12.2015г. по 30.12.2015г. из числа следующих лиц:
- сотрудника пожарной части № 9 ГУ «1 отряд ФПС»,
-представителя Первомайской РЭС   ТД ВЭС     ОАО ТРК,
- сотрудника ОП №7 МО МВД России "Асиновский" УМВД России по Томской области,
-представителя одела жизнеобеспечения Администрации Первомайского района,
-представителей Администраций сельских поселений.
3.Руководителям данных звеньев ТП РСЧС (по согласованию) направить уполномоченных лиц для проведения проверки
4. Начальнику ЕДДС Первомайского района Гурьеву А.В. обеспечить группу транспортным средством
5. Заместителю Главы Первомайского района по строительству, ЖКХ, дорожному комплексу, ГО и ЧС  А.В. Панченко осуществлять координацию деятельности  работой группы.

 Председателя КЧС и ПБ  МО
 «Первомайский район»	                                                                            И.И. Сиберт

 Секретарь КЧС и ПБ МО                                                                                              «Первомайский район»	                                                                            О.Л. Шитик